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 اعلام نرخ حق الوکاله
بانک ایران زمین در سال 1402 

نرخ حق الوکاله انواع سپرده های بانک ایران 
زمین در سال 1402 معادل 3 درصداعلام شد. 

بانکی بدون ربا و  در راستای قانون عملیات 
ضوابط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با 
تصویب هیأت مدیره بانک، نرخ حق الوکاله به 
کارگیری سپرده ها در سال 1402، حداکثر معادل 
3% خالص منابع سپرده گذاران برای هر یک از 
انواع سپرده های به کارگرفته شده جهت مصارف 
مشاع، تعیین شد. قابل ذکر است، حق الوکاله 
مبلغی است که بانک ها در چارچوب بانکداری 
اسلامی و بدون ربا در قبال به کارگیری منابع 
سپرده شده توسط سپرده گذاران از آنان دریافت 
الحساب  علی  سود  نرخ  ضمن  در  کنند.  می 
سپرده های سرمایه گذاری طبق بخشنامه های 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

بانک پاسارگاد؛ بانک عامل در طرح 
یکپارچه عرضه خودروهای داخلی 

بر مبنای فرآیند نوبت دهی 

می رساند؛  گرامی  مشتریان  کلیه  اطلاع  به 
با توجه به توافق حاصل شده با وزارت صنعت 
معدن و تجارت، بانک پاسارگاد به عنوان بانک 
عامل در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی 

برمبنای فرآیند نوبت دهی تعیین شده است.
بدین منظور، مشتریان ارجمند بانک پاسارگاد 
می توانند برای وکالتی نمودن یکی از حساب های 
مراجعه  به  نیاز  بدون  بانک،  این  نزد  خود 
مجازی  بانکداری  سامانه  ازطریق  حضوری، 
بانک پاسارگاد به نشانی vbank.bpi.ir اقدام 
فرمایند. گفتنی است شرایط شرکت در فرآیند 
نوبت دهی خرید خودرو از این سامانه از جمله 
به  نام«، »مبالغ مربوط  »تاریخ و مهلت ثبت 
با  مطابق  و...،  علی الحساب«  پیش پرداخت 
ضوابط عمومی و اختصاصی مندرج در سامانه 
نشانی  به  داخلی  خودروهای  عرضه  یکپارچه 

esalecar.ir در دست رس می باشد.

امکان وکالتی کردن حساب های 
مشتریان بانک سینا از طریق سامانه 

غیر حضوری فراهم شد

در  حساب ها  کردن  وکالتی  امکان  ایجاد  پیرو 
انجام  جهت  نیز  سامانه ای  سینا،  بانک  شعب 
غیرحضوری این فرایند در این بانک راه اندازی شد.

به منظور  بانک سینا،  به گزارش روابط عمومی 
عرضه  یکپارچه  طرح  در  مشتریان  مشارکت 
حساب  کردن  وکالتی  امکان  داخلی،  خودروهای 
مراجعه  با  غیرحضوری  به صورت  سینا  بانک 
https://vbank.esinabank. وب سایت  به 
https:// یا سایت اصلی این بانک به نشانی ir

sinabank.ir میسر شده است. فرایند کار در این 
سامانه این گونه است که مشتریان بانک سینا پس 
از ورود به سامانه وکالتی کردن حساب، می توانند 
لیست حساب های خود را که امکان وکالتی کردن 
وکالتی  جهت  را  خود  حساب  و  مشاهده  دارند، 
کردن، به منظور خرید خودرو در طرح یکپارچه 
این  از  و  انتخاب  و...  داخلی  خودروهای  عرضه 
مشتریان  است  لازم  سپس  ببرند.  بهره  خدمت 
با انتخاب نام بانک سینا و ثبت شماره حساب  و 
https:// شبای خود در سامانه مرتبط به نشانی

esalecar.ir فرآیند ثبت نام را تکمیل کنند.

بانک دی از وجود یک شهید گمنام 
عطرآگین شد

بزرگداشت  روز  ماه،  اسفند   22 با  هم زمان 
مقام شهدا و سالروز تاسیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، مراسم گرامیداشت مقام شهید در بانک 
دی با حضور پیکر مطهر یک شهید گمنام برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، در این مراسم 
که با حضور سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج 
مرکز  فرمانده  خزایی؛  فریبرز  کشور،  سازندگی 
مقاومت بسیج بنیاد شهید وامور ایثارگران، اعضای 
هیئت مدیره و جمعی از مدیران و کارکنان بانک و 
گروه مالی دی برگزار شد یک شهید گمنام تفحص 
شده در منطقه شلمچه بر دوش و دستان کارکنان 
بانک دی تا جایگاه ویژه شهید تشییع شد. در این 
مراسم که با قرائت زیارت پرفیض زیارت عاشورا آغاز 
شد، سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی 
متمایز  ویژگی های  و  شهدا  وصف  در  کشور 
شاهدان عاشق به ایراد سخنرانی پرداخت. سردار 
زهرایی با بیان این که شهدا با خدا عهد بستند و 
تسلیم خواست و قضای خدا شدند گفت: شهدا 
هجرت کردند، جهاد کردند و استقامت کردند و 
همین سبب شد که هم در زمین هم در آسمان 
به واسطه اعمالشان محبوب شوند. رئیس سازمان 
بسیج سازندگی کشور یادآور شد اگر می خواهیم 
مثل شهید زندگی کنیم باید با شهید زندگی کنیم و 
اندیشه و رفتار یک شهید را به عنوان الگو انتخاب 
کرده و مبنای شیوه و سیرۀ خود در زندگی قرار 
از کرامات و  دهیم. وی ضمن برشمردن مواردی 
گفت:  امنیت  و  مقدس  دفاع  شهدای  معجزات 
رویش ها در شهادت پایان ندارد چرا که شهادت 
چشمه جوشان است و کسانی که شوق شهادت 
سردار  شوند.  خداوند  رضای  تسلیم  باید  دارند 
زهرایی افزود: کسانی که در بانک دی و بنیاد شهید 
و امور ایثارگران خدمت می کنند باید به شهدا و 
قلبی داشته  ارادت  و  باور  ایثار و شهادت  مقوله 
باشند تا اهمیت خدمت رسانی به این قشر معزز 
را درک کنند. در این مراسم، شهید محمود کاوه 
به عنوان شهید شاخص سال 1402 معرفی شد و 
به  والامقام  این شهید  اکبری خواهرزاده  حسین 
بیان خاطراتی از شهید کاوه به نقل از شهید صیاد 

شیرازی پرداخت.
همچنین در این مراسم قاسم صرافان، شاعر و 

ترانه سرا در وصف شهدا به شعرخوانی پرداخت.
سید ایمان یاراحمدی نیز با روایت گری تأثیرگذار 
در وصف مادران شهدا و صحنه های جنگ فضای 
معنوی ویژه ای را در مراسم که با حضور حداکثری 
کارکنان ستاد بانک و گروه مالی دی برگزار شد، 

ایجاد کرد.

اعطای تندیس آرش صنعت ایران به 
سرآمدان اقتصاد

بانک سامان از موسسات اقتصادی فعال و نوآور 
ایران«  صنعت  »آرش  تندیس  اعطای  با  کشور 

تقدیر کرد. 
به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با هدف 
بنگاه های  و  موسسات  از  تقدیر  و  پاسداشت 
اقتصادی کشور در سال 1401 به 69 شرکت سرآمد 
آرش صنعت  تندیس  خدمات  و  تولید  حوزه  در 
انتخاب  معیار  اساس،  براین  کرد.  اعطا  را  ایران 
این شرکت ها و اعطای تندیس آرش به آنان، در 
همچنین  و  خصوصی  فعالیت  نخست  مرحله 
رتبه بندی بر اساس فعالیت تولیدی و خدماتی و 
میزان سوددهی بوده است.  لازم به ذکر است 69 
شرکت انتخاب شده برای دریافت این جایزه، در 
حوزه های غذا، دارو، بسته بندی، سلولزی، آرایشی 
و بهداشتی، نفت و گاز، فناوری اطلاعات، پخش 
لوازم خانگی، معدنی، کالاهای  و خرده فروشی، 

اساسی، فولاد و گردشگری فعال هستند.

ریال دیجیتال ابزاری مالی است که به پایش قل و 
زنجیر بسته اند. ابزارهای دیجیتالی ایرانی تا چه حد 
کارآیی دارند؟ حتما نماد اتساین ایرانی را به خاطر 
دارید. بسیاری این پرسش برایشان مطرح شد که 
سویی  از  داریم؟  نیاز  ایرانی  اتساین  به  چرا  اصلا 
دیگر این نماد هرگز مورد استفاده قرار نگرفت. ریال 
دیجیتالی قرار است برای خدمات پرداخت بانکی در 
اختیار کسب و کارهای اینترنتی قرار بگیرد. رمزارزها 
کشورها  اقتصاد  دارند؟  مثبت  تاثیر  یا  خطرناکند 
و ارزهای رایج دولت ها را به خطر انداخته و رقیب 
ارزهای رایج با پشتوانه اند یا بازاری مالی در کنار دیگر 
دولت ها  اگر خطرناکند چرا  رایج کشورها؟  ارزهای 
اجازه فعالیت در بازار مالی کریپتوکارنسی ها را به 

شهروندان می دهند؟
دولت های  کریپتوکارنسی ها  بازار  رونق  زمان  از 
مختلف به فکر ایجاد رمزارز دیجیتال برای ارزهای 
رایج افتاده اند. به همین دلیل دولت ها اقدام به ایجاد 
ارزهای دیجیتال برای ارزهای رایج خود کردند. مثلا 
برپایه  که  تتر  و  کوین  دیجیتال،یوان چین  یوروی 
دولت  که  بوده است  مطرح  همواره  است.  دلار 
آمریکا ارزهای دیجیتالی را عامل سقوط ارزش دلار 
می دانست. در ایران نیز مدتی است راه اندازی ارز 
دیجیتال ریال مطرح شده است. پرسش مهم درباره 
ریال دیجیتال آن است که آیا این ابزار در اختیار 
قرارداد  آن  با  می توان  و  می گیرد  قرار  مردم  عموم 
دیجیتالی منعقد کرد یا ابزاری است برای رانت و 
حاضر  حال  در  خاص.  عده ای  سود  برای  پروژه ای 
چند  اختیار  در  پایلوت  صورت  به  دیجیتال  ریال 
بانک تجاری بوده و امکان عقد قرارداد دیجیتالی با 
آن وجود ندارد. کارشناسان می گویند بانک مرکزی 
از سواستفاده سودجویان از این ابزار هراس دارد و 
ممکن است به همین منظور اجازه دسترسی عموم 
به آن را ندهد. در این صورت ایجاد ریال دیجیتال 

چه توجیهی دارد؟
پرداخت مبتنی بر ریال دیجیتال

به گزارش فراز، محمد خوانساری، رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات در جلسه بررسی آیین نامه حمایت 
از کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال از همکاری بانک 
به  بانکی  پرداخت  خدمات  ارائه  به منظور  مرکزی 
کسب وکارهای اینترنتی داخلی به شکل فراهم کردن 

»پرداخت مبتنی بر ریال دیجیتال« خبر داد.
مدیای  یک  نزدیک  آینده  در  دیگر  عبارت  به  
مبتنی  که  می شود  ایجاد  ریال  انتقال  برای  جدید 
با  دیجیتال  ریال  حال،  این  با  است.  بلاکچین  بر 
وجود اعلام اجرایی شدن آن از  1۸ بهمن ماه گذشته 
هنوز در دسترس عموم قرار نگرفته است. اقدامات 
اولیه پروژه ریال دیجیتال از سال 9۷ بیشتر با جنبه 
اقدامات فنی آغاز شد و مراحل مختلفی را پشت سر 
گذاشت؛ به  طوری که 3 بانک ملی، ملت و تجارت 
به عنوان بانک هایی درنظر گرفته شدند که مرحله 
پیش آزمایشی را طی کنند. پس از آن هم اعلام شد 
که 9 بانک دیگر برای افزودن ریال دیجیتال به کیف 

پول بانک خود به بانک مرکزی درخواست داده اند.
از  حمایتی  بسته  که  حالی   در  همچنین 
کسب وکارهای اینترنتی داخلی از چندماه پیش به 
وسیله وزارت ارتباطات رونمایی شد، اعلام استفاده 
دیجیتال می تواند مسیر  ریال  از  این کسب وکارها 
پرداخت های آسان تر و امن تر را هموار کند. رمزریال 
هیچ شباهتی به رمزارزهایی مانند بیت کوین یا اتریوم 

ندارد و ابزار پرداخت یا انتقال پول است.
پیاده سازی  در 3 بانک

محمد خوانساری، معاون وزیر ارتباطات و رئیس 
سازمان فناوری اطلاعات در جلسه بررسی آیین نامه 
طی  دیجیتال  اقتصاد  کسب وکارهای  از  حمایت 
کسب وکارهای  از  حمایت  آیین نامه  ابعاد  گزارشی 

اقتصاد دیجیتال را توضیح داد.
خوانساری با اشاره به شناسایی سکوها و سطح بندی 
آنها در این آیین نامه، گفت: درباره این موضوع بانک 
دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  همکاری  با  مرکزی 

پرداخت  خدمات  ارائه دهنده  طریق شرکت های  از 
بانک ها، خدماتی نظیر پرداخت مستقیم، حساب 
امانی و کیف پول الکترونیک را در اختیار سکوها قرار 
خواهد داد. او بر موضوع فراهم کردن امکان پرداخت 
مبتنی بر ریال دیجیتال تاکید کرد و ادامه داد: در این 
بخش نسخه آزمایشی آماده شده و در حال گذراندن 
مراحل تست برای نسخه عملیاتی است. خوانساری 
همچنین به انجام مرحله آزمایشی این پروژه از سوی 
3بانک )ملی، ملت و تجارت( اشاره و عنوان کرد که 
این بانک ها به صورت پایلوت، ریال دیجیتال را در 

اپلیکیشن های خود پیاده سازی  کرده اند.
تحقیق و توسعه بانک های مرکزی دنیا

ارز دیجیتال بانک های مرکزی در کشورهای دیگر 
نیز اجرایی شده اما بیشتر بانک های مرکزی در حال 
تحقیق هستند که آن را در اختیار عموم قرار دهند 
یا خیر. کاوه مشتاق، کارشناس رمزارزها به »فراز« 
گفت: ریال دیجیتال زیرمجموعه ارز دیجیتال بانک 
مرکزی یا  همان CBDC  قرار می گیرد. CBDC  ارز 
دیجیتال بانک مرکزی است. به طور کلی ارز رایج 
کشورها به صورت توکن از طریق بانک مرکزی در 
رایج  ارز  از  می توانند  و  گرفته  قرار  کاربران  اختیار 

دیجیتال برای پرداخت های مالی استفاده کنند.
او افزود: به طور کلی شبکه های بلاکچینی به چند 
دسته مختلف تقسیم می شوند. یک دسته عمومی 
نیاز به مجوز ندارند، مانند بیت کوین که  بوده و 
هرکسی می تواند وارد این شبکه بلاکچین شده و به 
خرید و فروش بیت کوین، توکن و شبکه ماینینگ 
بپردازد و تراکنش ها را تایید کند. شبکه بلاکچینی 
ریال در بانک مرکزی برنا نام دارد و شبکه بلاکچینی 
خصوصی است. ریال دیجیتالی خاصیت غیرمتمرکز 
بودن بیت کوین را ندارد. هر فردی که بخواهد در این 
شبکه وارد شود، ابتدا باید احراز هویت شود و تمامی 
از  بسیاری  در  است.  ردیابی  قابل  نیز  تراکنش ها 
کشورهای مختلف دنیا ارزهای رایج کشور به صورت 
حال  در  مرکزی  بانک های  و  شده  ارائه  دیجیتالی 
تحقیق و توسعه هستند که این ارزهای دیجیتالی را 

منتشر کنند یا خیر؟
تسهیل بانکداری

رمزارزها به دلیل غیرقابل ردیابی بودن محبوبیت 
پیدا کرده اند اما تراکنش های ریال دیجیتال قابل 

ردیابی است.

مشتاق گفت: هرکسی که بخواهد در شبکه برنا 
تمامی  و  کند  هویت  احراز  باید  ابتدا  شود،  وارد 
نظر  این  از  و  ردیابی هستند  قابل  نیز  تراکنش ها 
نیز هیچ شباهتی به رمزارزهای محبوب دنیا ندارد. 
بیشتر برای تسهیل امور بانکداری مورد استفاده قرار 
می گیرد. در دیگر کشورهای دنیا نیز ارز دیجیتال 
ارزهای رایج وجود دارد اما کشورهای اندکی آن را به 
صورت پایلوت ارائه داده اند. مثلا یوان چین و روبل 
روسیه به صورت پایلوت ارائه شده اند. روسیه هفته 
گذشته یک ضمانتنامه بانکی مبتنی بر یوان دیجیتال 

چین صادر کرد. 
امکان انعقاد قرارداد دیجیتال وجود ندارد

بانک های مرکزی  افزود: شبکه های بلاکچینی  او 
در دنیا تفاوت هایی با یکدیگر دارند. در ایران بسیار 
محدود است و فقط بانک های تجاری به آن متصلند 
و مردم نیز از طریق بانک های تجاری به آن متصل 
دیجیتال  دارایی  با  رابطه  در  آن  کارکرد  می شوند. 
داریم،  فیزیکی  دنیای  در  که  دارایی  هرنوع  است. 
می توانیم مشابه آن را در دنیای دیجیتالی داشته 
دیجیتال  کاملا  که  دارایی ها  جدید  کلاس  باشیم. 
هستند و می توان در برنامه نویسی از آن استفاده 
قراردادهای  برای  دیجیتال  ریال  از  می توان  کرد. 
هوشمند استفاده کرد اما بانک مرکزی ما هنوز امکان 
را در  ریال دیجیتال  برای  قرارداد هوشمند  نوشتن 
اختیار عموم قرار نداده است. ممکن است در آینده 

برای نرم افزارها و استارتاپ ها این امکان فراهم شود.
به  حاضر  حال  در  که  داد  ادامه  کارشناس  این 
یک  اختیار  در  دیجیتال  ریال  این  پایلوت  صورت 
گروه هزار نفره قرار گرفته که گروه منتخب بانک ها 
هستند. بیشتر این افراد مشتریان بانک ملی هستند 
که قرار است مشکلات و ویژگی های آن را آزمایش 
کنند. به زودی در نرم افزارهای دیجیتالی در اختیار 

عموم مردم قرار می گیرد.
ابزاری که هنوز کارآمد نشده است

در  که  است  کاربردی  درصورتی  دیجیتال  ریال 
اختیار عموم قرار گرفته و بتوان از آن استفاده عملی 
کرد اما بانک مرکزی نسبت به ابزاری بودن و کارکرد 

آن نه برنامه ای دارد و نه عجله ای.
استفاده  برای  برنامه ای  »هیچ  مشتاق  گفته  به 
عملی از ریال دیجیتال تدوین نشده اما بانک مرکزی 
ابزار  اعلام کرده به زودی ریال دیجیتال به عنوان 

می گیرد.  قرار  عموم  اختیار  در  مالی  تراکنش های 
برای استارتاپ ها نیز در صورتی قابل استفاده است 
که بتوانند قرارداد تجاری با آن منعقد کنند. هنوز 
توضیح اقتصادی خاصی در مورد آن وجود ندارد. 
احتمالا بانک مرکزی از این هراس دارد که کاربران 
از ابزاری که ساخته است سواستفاده کنند و سپس 
بانک مرکزی مقصر اصلی شناخته شود. به همین 
منظور ممکن است اجازه دسترسی عمومی برای ریال 

دیجیتال را صادر نکند.«
این فعال در حوزه رمزارزها گفت: یوروی دیجیتال 
روبل  برای  است.  توسعه  و  تحقیق  مرحله  در 
دیجیتال نیز روسیه از مسترچین که بلاکچین ملی 
است استفاده می کند. بانک مرکزی انگلیس در حال 
تحقیق و توسعه برروی ارز دیجیتال پوند است و 
به  نسبت  منفی  واکنش  امریکا  کنگره  نمایندگان 
دلار دیجیتال نشان داده و اعلام کرده اند که حریم 
خصوصی کاربران در صورت استفاده از آن نقض 
می شود. او درباره ریال دیجیتال گفت: تکنولوژی 

خوبی است اما به پایش قل و زنجیر بسته اند.
ارز دیجیتال بانک های مرکزی

رمزارز ملی که امروز آن را ریال دیجیتال می نامیم، 
موضوعی است که بحث حول آن از سال 139۷ آغاز 
شد و دومین پیش نویس سند آن در آذرماه 1401 
منتشر شد. اولین فرض درست درباره رمزارز بانک 
مرکزی یا CBDCها این است که دارایی کریپتویی 
می توانند  CBDC.ها  نیستند  کوین  بیت  مشابه 
از دفاتر کل توزیع شده یا DLT استفاده کنند که 
نقطه اتصال ارز دیجیتال بانک مرکزی و دارایی هایی 
است که با نام رمزارز می شناسیم. اما این فرم پول 
دیجیتال به طور قابل توجهی با رمزارزها متفاوت 
هستند. زیرا به عنوان بدهی بانک مرکزی همتراز 
بانک  دیجیتال  می کنند. ارز  عمل  اسکناس  با 
چندوجهی  و  پیچیده  CBDC مبحثی  یا  مرکزی 
است که نیازمند تحلیل و بحث فعال متخصصان 
در حوزه های حقوقی، اقتصادی و اجتماعی است. 
رمزارز ملی پرسش هایی را در رابطه با سیاست های 
پولی، عملکرد بانک مرکزی، سیستم های پرداخت 
قانونی و مقررات  و همچنین ثبات مالی و مبانی 
مطرح می کند که هر کشوری بسته به شرایط خاص 
خود باید مزایا و معایب پرونده ارز دیجیتال بانک 

مرکزی را بسنجد. 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه در حال حاضر 
پروازهای حج واجب بین دو کشور ایران و عربستان برگزار می شود، 
گفت بقیه پروازها بین دو کشور منوط به تایید وزارت خارجه و اعلام 

سازمان حج و زیارت است. 
پروازهای  درباره  ایسنا  با  گفت وگو  در  محمدی بخش  محمد 
هنوز  داد:  توضیح  حج،  ایام  جز  به  عربستان  و  ایران  مستقیم 
تصمیمی برای این موضوع گرفته نشده، پس از نظارت وزارت خارجه 
و سازمان حج این موضوع قابل بررسی است و در آن صورت سازمان 

هواپیمایی هم به این موضوع وارد می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه همین الان هم پروازهای 
حج واجب از سوی ایران ایر انجام می شود، افزود: در حال حاضر 

محدودیتی در انجام پروازهای حج واجب نداریم و زائرها از سوی 
شرکت های هواپیمایی ایرانی منتقل می شوند اما بقیه پروازها مانند 
برگزاری  به  بین دو کشور هم منوط  پروازهای  حج عمره و سایر 
 جلسات و تایید وزارت خارجه و اعلام سازمان حج و زیارت است.
در همین حال اما تسنیم به نقل از سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری خبر داده است که »در حال بررسی پروازهای بین ایران 
و عربستان هستیم و پس از بررسی این موضوع، مجوزهای لازم و 
 رسمی برای این پروازها صادر و پروازهای دو کشور برقرار خواهد شد.«
السعودیه هم  بلیت هواپیمایی  همچنین رصد وب سایت فروش 
حاکی از آن است که امکان خرید بلیت مسیر پروازی ریاض-مشهد 

فراهم شده است.

ریال دیجیتال، ابزاری که بانک مرکزی ساخته و از آن می ترسد! 

بانک مرکزی در چالش ریال دیجیتال
ریال دیجیتالی به صورت پایلوت در اختیار بانک های تجاری قرار گرفته است اما ممکن است هرگز در اختیار عموم مردم قرار نگیرد. 

واز مستقیم بین ایران و عربستانرئیس سازمان هواپیمایی کشوری پاسخ داد آغاز ارزیابی و مذاکره برای پر

یوروی دیجیتال 
در مرحله 

تحقیق و توسعه 
است. بانک 

مرکزی انگلیس 
در حال تحقیق 
و توسعه برروی 

ارز دیجیتال 
پوند است و 

نمایندگان 
کنگره امریکا 
واکنش منفی 
نسبت به دلار 

دیجیتال نشان 
داده اند

اقتصادی روز به روز فشار را بر مردم تنگ تر کرده و  وضعیت 
تنگناها  این  رفع  برای  برنامه ای  هم  رئیسی  دولت  معلوم  قرار  از 
ندارد که هیچ، حتی خود عامل تشدید وضعیت فعلی شده است.
بازارهای ارز، طلا، مسکن، خودرو، کالاهای اساسی و ... همه امروز 
پر از تلاطم است و دیگر کسی را یارای مدیریت این بازارها نیست 
و گویی کار به حال خود رها شده است. این وضعیت حتی با انتقاد 

نمایندگان مجلس اصولگرای یازدهم نیز مواجه شده است.
یحیی ابراهیمی، نماینده دلفان با انتقاد از عملکرد دولت سیزدهم 
در حوزه اقتصادی، به اقتصاد24 گفت: اکثر شعار هایی که دولت 
در زمینه اقتصادی داده بود، تحقق پیدا نکرده است. قرار بود ارز 
4200 تومانی حذف شود که دیگر رانتی در اختلاف این ارز با ارز 23 
تومانی نباشد، ولی ارز 4200 تومانی به 2۸۵00 تومان رسید و از آن 
طرف، ارز 23 هزار تومانی تا 60 هزار تومان بالا رفت. پس اختلاف 
قیمت ارز همچنان وجود دارد و فشارش به خانواده ها منتقل شد و 

متاسفانه، چیزی هم دست مردم را نگرفت.
چرا باید قیمت دلار به ۵0 تا هزار 60 تومان برسد؟

وی افزود: چرا باید قیمت دلار به ۵0 تا هزار 60 تومان برسد؟ 
آیا  آمده؟  سیل  و  زلزله  آیا  افتاده؟  کشور  در  اتفاقی  چه  مگر 
این ها  است؟  شده  اضافه  گذشته  تحریم های  به  جدیدی  تحریم 

پرسش هایی است که دولت باید شفاف به آن جواب دهد.

عضو مجمع نمایندگان استان لرستان تصریح کرد: تحقق شعار 
رییس جمهور در زمینه مسکن با میلگردی که سه، چهار ماه پیش، 
کیلویی 14 هزار تومان بوده و الان 32 هزار تومان شده، امکان پذیر 
نیست. واقعاً نمی دانم مردم دیگر چگونه باید زندگی کنند؟ الان 
تورم به شکل واقعی سه رقمی است و آقای رییسی هم در بحث 
اقتصادی نتوانسته جوابگوی مردم باشد.عضو کمیسیون بهداشت 
مشکلات  اجتماعی  پیامد های  داشت:  اظهار  مجلس  درمان  و 
مثلاً  است.  اقتصادی  مشکلات  خود  از  ناگوارتر  بسیار  اقتصادی 
بزهکاری های اجتماعی، سوءتغذیه، جرم و جنایت، طلاق و ترک 
تحصیل دانش آموزان و فرار نخبگان همه با این روال، افزایش پیدا 

می کند.
فرار مغزها، ضربه مهلکی از نظر ثروت به ایران وارد می کند

ثروت  نظر  از  مهلکی  ضربه  مغزها،  فرار  شد:  یادآور  ابراهیمی 
به ایران وارد می کند. در حوزه های مختلف، دولت و آقای رئیسی 
پاسخگو نبوده اند. این مسائل برای کیان نظام، قطع یقین خطرناک 
از  یکی  کند.  کم  را  اجتماعی  اعتراضات  فاصله  می تواند  و  است 
به  که  اغتشاشاتی است  اجتماعی،  ناگوار  البته  و  پیامد های مهم 
وجود می آید. زمینه ساز این اغتشاشات، مشکلات اقتصادی است. 
ما اغتشاشات را با یک بدبختی کنترل کردیم و نباید دوباره اجازه 
ظهور و بروز آن را داد.وی گفت: مجلس باید از بعُد نظارتی، به 

رودربایستی  دولت  با  و  کند  ورود  ویژه،  به طور  اقتصاد  موضوع 
نداشته باشد. وقتی مجلس می بیند که همه شاخص های اقتصادی 
افت پیدا کرده است، باید کاری بکند. ما هم این چیز ها را نگوییم، 
حتی افراد بی سواد هم می فهمند که وضعیت اقتصادی بهم خورده 

و از ریل خارج شده است.
امروز، حوزه کشاورزی، صنعت، خودرو  افزود:  دلفان  نماینده 
و... همه بهم ریخته است. وقتی دلار به ۵0 هزار تومان می رسد 
به  و  آنگاه که دلار کاهش می یابد  گران می شود،  میلگرد  مثلاً  و 
پایین نمی آید. حال  40 هزار تومان می رسد، دیگر قیمت میلگرد 
چه کسی پاسخگو است؟ هیچ جا نظارتی نیست و این هم مردم را 

نگران کرده است.
ناهماهنگی بین تیم اقتصادی دولت مشهود است

دولت  اقتصادی  تیم  بین  ناهماهنگی  کرد:  تصریح  ابراهیمی 
مشهود است و دیگر ناکارآمدی آن ها برای مردم، جای حرف باقی 
نگذاشته و دفاعی از دولت نمانده است. ما به عنوان نمایندگان 
به  دولت  پیروزی  و  باشد  موفق  دولت  که  داریم  دوست  مردم، 
معنای پیروزی ملت است. با روند و برنامه ای که دولت در پیش 
گرفته، نشان می دهد که دولت برنامه خاصی برای تغییر و تحول 
و اصلاح در حوزه اقتصادی ندارد که اگر داشت در این چند ماهی 
که سیستم بهم ریخته است در تغییر تیم اقتصادی اقدامی می کرد.

نماینده دلفان مطرح کرد
الان تورم واقعی، سه رقمی است


